АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14 января 2014г.
	с.Пировское
	№9-п

	       Об утверждении Порядка расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения» на 2014-2016годы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Содействие  развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы, утвержденной Постановлением администрации Пировского района 15.10.13 №472-п

В целях реализации подпрограммы «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог  местного значения» на период 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения» на 2014-2016 годы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Содействие развитию муниципального самоуправления» в 2014. (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

Приложение к  постановлению

администрации Пировского района

от 14.01.2014 №9-п

	Порядок расходования  денежных средств в рамках муниципальной подпрограммы «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения»  2014-2016 годы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления Пировского района» в 2014 году.

Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования  денежных средств, направленных на выполнение мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения» на период 2014-2016 годы», реализуемой в муниципальной программе «Содействие развитию муниципального самоуправления Пировского района».

В соответствии  со статьей 179,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10,2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.01.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 22, 26 Устава Пировского района, Пировский районный Совет  депутатов решил 10.10.2013года создать муниципальный дорожный фонд.

Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда Пировского района осуществляется в соответствии с решением сессии Пировского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год в рамках реализации муниципальной программы.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между

фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемов доходов бюджета Пировского района.

Под фактическим объемом бюджетных ассигнований дорожного фонда понимаются бюджетные ассигнования дорожного фонда в соответствии с бюджетной росписью бюджета Пировского района по состоянию на 31 декабря отчетного года.

Ежеквартальный и годовой отчеты об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда главный распорядитель бюджетных ассигнований дорожного фонда  в сроки, установленные для предоставления отчета об исполнении бюджета Пировского района и по форме, установленной финансовым управлением администрации Пировского района

Контроль за производством работ, а также ответственность за целевое и эффективное использование денежных средств,  возлагается на отдел по обеспечению жизнедеятельности администрации Пировского района.

Статистические сведения об использовании средств дорожного фонда предоставляются по форме утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 15.06.2012 №346, в министерство транспорта Красноярского края.